VALOR. 
A los efectos de lo dispuesto en el presente reglamento, se fija como unidad de referencia para 
la determinación del tipo de procedimiento a realizar y el nivel de autorización y aprobación 
requeridos el Módulo (M), cuyo valor, será de pesos UN MIL SEISCIENTOS ($ 1.600,00).  

ARTÍCULO 32. MODIFICACIÓN DEL VALOR DEL MÓDULO. 
La modificación del valor del Módulo será efectuada mediante disposición del Directorio 
Ejecutivo y se ajustará a lo dispuesto por la Decisión Administrativa del Jefe de Gabinete de 
Ministros.

[...]

fehaciente a por lo menos, CINCO (5) proveedores (productores, prestadores, fabricantes, 
comerciantes, etc.) del rubro. 
Además de la publicidad y difusión en los medios antes indicados, cuando el monto presunto 
(valor indicativo) de la contratación exceda los MODULO TRES MIL QUINIENTOS (3.500), se 
deberán publicar aviso por UN (1) día, coincidente con el término de publicación en el Boletín 
Oficial, en UN (1) diario de circulación nacional. 

ARTÍCULO 93.- PUBLICIDAD DE LA LICITACIÓN O CONCURSO PRIVADO Y LICITACIÓN ABREVIADA. 
La convocatoria a presentar ofertas, deberá efectuarse mediante la publicación de:

[...]

encuentran incorporados a dicho sistema, y si no están suspendidos o 
inhabilitados para contratar. 

3. Verificar la posesión de deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas 
y/o de los recursos de la seguridad social por un importe total igual o superior a 
UN MIL QUINIENTOS PESOS ($1.500.-), vencidas durante el año calendario 
correspondiente a la fecha de la consulta, de acuerdo a la resolución general 
4164-E de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DEINGRESOS PÚBLICOS (AFIP). Si la 
habilidad para contratar no estuviera vigente durante la etapa de evaluación de

[...]

ARTÍCULO 168.- EXCEPCIONES A LA OBLIGACIÓN DE PRESENTAR GARANTÍAS. 
No será obligatorio presentar garantías en los siguientes casos: 
a) Adquisición de publicaciones periódicas. 

b) Contrataciones de avisos publicitarios. 
c) Cuando el monto de la oferta no supere la cantidad que represente UN MIL 

TRESCIENTOS MÓDULOS (1.300 M). 

d) Cuando el monto de la orden de compra o contrato no supere la cantidad que 
represente UN MIL TRESCIENTOS MÓDULOS (1.300 M). 

e) Contrataciones que tengan por objeto la locación de obra intelectual a título personal. 
f) Ejecución de la prestación dentro del plazo de integración de la garantía. En el caso de 

rechazo el plazo para la integración de la garantía se contará a partir de la comunicación